



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

ไทยรัฐ

Thal Rath
Circulation: 800,000
Ad Rate: 2,200

Section: กีฬา/-

วันที่: อังคาร 17 สิงหาคม 2564

ปีที่: 72 ฉบับที่: 23219

หน้า: 17(ล่างซ้าย)

Col.Inch: 30.91 Ad Value: 68,002

PRValue (x3): 204,006

คลิป: สีสี่

คอลัมน์: หน้ามองฟ้า เท้าเหยียดดิน: ปรับระบบส่งออกยาง



ปรับระบบส่งออกยาง

เป็นที่รู้กันทั่วไประบบราชการแบบไทยๆ กำลังเป็นอุปสรรคอย่างร้ายแรงต่อระบบการค้าสมัยใหม่...แม้จะดูเหมือนสายไปบ้างแต่ก็ยังคงคิดว่าไม่รู้จักปรับตัวเมื่อคณะกรรมการพัฒนาระบบการบริหารจัดการขนส่งสินค้าและบริการของประเทศ (กบศ.) มีมติให้ปรับลดขั้นตอนกระบวนการทำงานของหน่วยงานรัฐที่เกี่ยวข้องกับการนำเข้า-ส่งออกยางพารา

นายฉกรรจ์ ธรรมกวีวิทย์ ผู้อำนวยการการยางแห่งประเทศไทย (กยท.) จึงได้หารือร่วมกับกรมวิชาการเกษตร และกรมศุลกากร ดำเนินการศึกษาวิเคราะห์ และออกแบบระบบรับชำระค่าธรรมเนียมส่งออกยางเสียใหม่ จนเกิดระบบรับชำระค่าธรรมเนียมส่งออกยางทางอิเล็กทรอนิกส์แบบ Single Form (e-SFR) และระบบรับคำขอใบรับรองคุณภาพยาง (e-QC) ทางอิเล็กทรอนิกส์ผ่านระบบ National Single Window (NSW) เป็นระบบการบริการเชื่อมโยงข้อมูลหน่วยงานภาครัฐและภาคธุรกิจ สำหรับการนำเข้า ส่งออก และโลจิสติกส์

จะช่วยสร้างความสามารถในการแข่งขันพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานด้านขนส่งและเครือข่ายโลจิสติกส์ ตามเส้นทางยุทธศาสตร์ได้เป็นอย่างดี รวมทั้งอำนวยความสะดวกให้แก่ผู้ประกอบการส่งออกยาง



ลดปริมาณเอกสาร ขั้นตอนและระยะเวลา ในการยื่นขอใบรับรองคุณภาพยาง

รวมถึงใบรับค่าธรรมเนียมส่งออกยาง ให้รองรับการเชื่อมโยงข้อมูลร่วมกับระบบรับคำขอใบอนุญาตผ่าน

ด้านศุลกากร โดยการบันทึกรายการครั้งเดียว ลดความผิดพลาด และความซ้ำซ้อนของข้อมูล รวมทั้งเพื่อให้หน่วยงานต่างๆ ที่เกี่ยวข้องในการส่งยาง

เริ่มใช้อย่างเป็นทางการไปแล้วตั้งแต่ต้นเดือนที่ผ่านมา...ยกเว้นผู้ประกอบการที่ชำระค่าธรรมเนียมผ่าน ธ.กรุงไทย ธ.กรุงเทพ และผู้ประกอบการที่ชำระค่าธรรมเนียมประเภทยางผสมสารเคมียังคงให้ชำระผ่านระบบ e-CESs ตามเดิม ส่วนระบบรับคำขอใบรับรองคุณภาพยางทางอิเล็กทรอนิกส์ (e-QC) จะเปิดให้บริการอย่างเป็นทางการในปีหน้า ติดต่อสอบถามเพิ่มเติมได้ที่ โทร.0-2433-2222 ต่อ 313, 319 e-mail : ecess@raot.mail.go.th หรือ 0-2433-2222 ต่อ 151 e-mail:saowanee.p@raot.mail.go.th และ sanyaluk.p@raot.mail.go.th.





การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

กรุงเทพธุรกิจ

Krungthep Turakij
Circulation: 160,000
Ad Rate: 1,600

Section: First Section/-

วันที่: อังคาร 17 สิงหาคม 2564

ปีที่: 34

ฉบับที่: 11925

หน้า: 1 (บนซ้าย), 5

Col.Inch: 68.88 Ad Value: 110,208

PRValue (x3): 330,624

ศิลป์: สีสี่

หัวข้อข่าว: 'สศก.' ชี้โควิดทำเกษตรกร หนีฟุ้ง-ราคาข้าวร่วง



ชี้โควิดทำเกษตรกร
หนีฟุ้ง-ราคาข้าวร่วง
> 5

'สศก.' ชี้โควิดทำเกษตรกร หนีฟุ้ง-ราคาข้าวร่วง

● ยพิน พงษ์ทอง กรุงเทพธุรกิจ

เกษตรกรเป็นอาชีพที่มีจำนวนประชากรในประเทศยึดถือเป็นแหล่งรายได้จำนวนมากที่สุดในประเทศ แม้ในแง่มูลค่าจะไม่ได้อันดับที่หนึ่งก็ตาม แต่สถานการณ์โควิด-19 ขณะนี้กำลังทำให้เกษตรกรเผชิญปัญหาหนี้สินเพิ่มขึ้น สวนทางกับรายได้จากพืชผลทางการเกษตรหลายรายการลดลง

ฉันทานนท์ วรรณเขจร เลขาธิการสำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร (สศก.) เปิดเผยว่า จากการประเมินสถานการณ์สินทรัพย์ของเกษตรกร หลังจากสถานการณ์การระบาดของโควิด-19 ในปี 2564 ส่งผลให้หนี้สินเกษตรกรเพิ่มขึ้นตามหนี้ครัวเรือนประเทศ และตัวแปรอื่นๆ โดยเฉพาะจากนโยบายของภาครัฐ เช่น พักหนี้และการปล่อยกู้ดอกเบี้ยต่ำ เป็นต้น ขณะที่หนี้สินเกษตรกรปี 2564 มีหนี้สินเฉลี่ยที่ 262,317 บาทต่อครัวเรือน เพิ่มขึ้น 16.54%

ทั้งนี้หนี้สินเงินกู้ส่วนใหญ่มีวัตถุประสงค์ของการกู้ยืมนี้คือ ค่าปัจจัยการผลิต วัสดุอุปกรณ์การเกษตรสัดส่วน 37.55% กลุ่มค่าแรงงาน ค่าซ่อม ซ่อมเครื่องจักรเกษตร ค่าเช่าที่ดิน 17.05% ส่วนรายได้เฉลี่ยของเกษตรกรปี 2564 มีรายได้ 408,099 บาทต่อครัวเรือน เพิ่มขึ้น 4.54% แบ่งเป็นรายได้เงินสดในภาคเกษตร 190,065 บาทต่อครัวเรือน เพิ่มขึ้น 3.07% และรายได้เงินสดนอกภาคเกษตร ซึ่งรวมเงินช่วยเหลือ

หนี้เกษตรกร				
รายการ	2562	2563	เปลี่ยนแปลง (%)	2564
รายได้เงินสดเกษตร (บาท/ครัวเรือน)	204,066	184,409	-9.63	190,065
ทางพืช	154,675	136,355	-11.84	140,285
ทางสัตว์	43,308	43,686	+0.87	44,990
รายได้เงินสดนอกภาคเกษตร (รวมเงินช่วยเหลือใน-นอกภาคการเกษตร)	190,845	205,967	+7.29	218,034
ขนาดหนี้สินปลายปี (บาท/ครัวเรือน)	221,490	225,090	+1.63	262,317
วัตถุประสงค์การกู้ (%)				
ค่าปัจจัยการผลิต/วัสดุอุปกรณ์การเกษตร	41.27	37.55	-	-
อื่นๆ การเกษตร เช่น ค่าซ่อม	17.62	17.05	-	-
ค่าใช้จ่ายในครัวเรือน	14.44	15.59	-	-
ใช้หนี้สินเดิม	5.02	5.35	-	-
กู้เพื่อการศึกษา	1.91	3.73	-	-
อื่นๆ นอกภาคเกษตร เช่น บริการต่างๆ	19.76	20.72	-	-

หมายเหตุ : คาบเวลาข้อมูลการสำรวจตั้งแต่ปี 1 พ.ค. ถึง 30 เม.ย. (ปี 64 อยู่ระหว่างสำรวจข้อมูล)
ที่มา : สร-กรงเกษตรและสหกรณ์

ของภาครัฐแล้วมีรายได้ 218,034 บาทต่อครัวเรือน เพิ่มขึ้น 5.86%

สำหรับรายได้จากด้านพืชมากที่สุด 140,825 บาทต่อครัวเรือน รองลงมาคือรายได้จากด้านปศุสัตว์ 44,990 บาทต่อครัวเรือน และรายได้เงินสดเกษตรอื่นๆ อาทิ การแปรรูปผลผลิตเกษตรที่ผลิตได้ (ผลิตภัณฑ์เกษตรแปรรูป) ผลผลิตพลอยได้ 4,790 บาทต่อครัวเรือน

นอกจากนี้ สศก. ประเมินรายได้เงินสดทางการเกษตรมีแนวโน้มลดลง เนื่องจากมีผลผลิตด้านการเกษตรหลายตัว ราคาอาจปรับตัวลดลง โดยสินค้าที่ราคาสูงขึ้น ได้แก่ กลุ่มไม้ผล ไม้ยืนต้น ยังเป็นสินค้าที่ราคาสูงขึ้นจากปีก่อน เช่น ยางพารา ปาล์มน้ำมัน ทูเรียน ลำไย และสินค้าที่ราคาลดลงจากปีที่ผ่านมาต้องเฝ้าระวัง

เช่น เงาะ มังคุด กลุ่มพืชอื่น ได้แก่ ยาสูบ แนวโน้มเพิ่มขึ้น บางพื้นที่ปลูกเป็นพืชหมุนเวียนหลังนา และกลุ่มปศุสัตว์มีราคาเพิ่มขึ้นจากปีที่ผ่านมา เช่น สุกร โคเนื้อ ไก่ไข่ เป็นต้น

ทั้งนี้ สินค้าที่น่าจับตามองในครึ่งปีหลังคือ ข้าวเปลือกเจ้าความชื้น 15% คาดว่าเกษตรกรจะขายได้ในราคา 8,802 บาทต่อตัน ลดลง 5.40% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีที่ผ่านมา เนื่องจากผลผลิตออกสู่ตลาดมากขึ้น ในขณะที่คำสั่งซื้อของผู้ประกอบการส่งออกยังอยู่ในระดับเดิม

ข้าวโพดเลี้ยงสัตว์ความชื้น 14.5% คาดว่าเกษตรกรจะขายได้ในราคา 7.89 บาทต่อกิโลกรัม (กก.) เพิ่มขึ้น 4.87% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีที่ผ่านมา เนื่องจากราคา



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

กรุงเทพธุรกิจ

Krungthep Turakij
Circulation: 160,000
Ad Rate: 1,600

Section: First Section/-

วันที่: อังคาร 17 สิงหาคม 2564

ปีที่: 34

ฉบับที่: 11925

หน้า: 1 (บนซ้าย), 5

Col.Inch: 68.88 Ad Value: 110,208

PRValue (x3): 330,624

คลิป: 88

หัวข้อข่าว: 'สศก.'ชี้โควิดทำเกษตรกร หนีฟุ้ง-ราคาข้าวร่วง

ข้าวโพดเลี้ยงสัตว์ในตลาดโลกปรับตัวเพิ่มขึ้น ประกอบกับความต้องการใช้ในอุตสาหกรรมอาหารสัตว์ภายในประเทศยังมีอย่างต่อเนื่อง

หัวมันสำปะหลังสดคละ คาดว่าเกษตรกรจะขายได้ 1.99 บาทต่อ กก. เพิ่มขึ้น 18.03% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีที่ผ่านมา เนื่องจากผลผลิตมันสำปะหลังของไทยยังเป็นที่ต้องการของตลาดต่างประเทศ โดยเฉพาะประเทศจีน ส่งผลให้ราคามันสำปะหลังในประเทศปรับตัวดีขึ้นอย่างต่อเนื่อง

ยางพารา โดยยางแผ่นดิบชั้น 3 คาดว่าเกษตรกรจะขายได้ 56.53 บาทต่อ กก. เพิ่มขึ้น 57.25% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีที่ผ่านมา เนื่องจากความต้องการใช้ยางพาราที่เพิ่มขึ้นสำหรับการผลิตถุงมือยาง จากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ระลอกใหม่ และสถานการณ์ราคาน้ำมันดิบในตลาดโลกที่ยังคงมีทิศทางเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง

ผลปาล์มน้ำมัน ทั้งหลายมีน้ำหนักมากกว่า 115 กก. คาดว่าเกษตรกรจะขายได้ 5.29 บาทต่อ กก. เพิ่มขึ้น 77.16% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีที่ผ่านมา เนื่องจากภาครัฐมีมาตรการลดปริมาณสต็อกน้ำมันปาล์มดิบส่วนเกิน และรักษาเสถียรภาพราคาปาล์มน้ำมันและน้ำมันปาล์มในประเทศ ประกอบกับความต้องการของตลาดต่างประเทศยังมีเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง โดยเฉพาะความต้องการในช่วงเดือนรอมฎอนของอินเดีย ทำให้ราคาภายในประเทศปรับตัวสูงขึ้น



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

today.line.me

บันทึกไฟล์เมื่อ: จันทร์ 16 สิงหาคม 2564 เวลา 14:48

Site Value: 60,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 180,000

หัวข้อข่าว: กยท.เริ่มนำ Single Form มาใช้ส่งออกยาง | สำนักข่าวไทย Online | LINE TODAY

ไอที ธุรกิจ

เข้าสู่ระบบ

กยท.เริ่มนำ Single Form มาใช้ส่งออกยาง



สำนักข่าวไทย Online

อัปเดต 2 ชั่วโมงที่ผ่านมา • เผยแพร่ 2 ชั่วโมงที่ผ่านมา • สำนักข่าวไทย อสมท

ติดตาม



การยางแห่งประเทศไทยหรือ กยท. นำระบบรับค่าขอใบรับรองคุณภาพยางทางอิเล็กทรอนิกส์ แบบ Single Form มาใช้อย่างเป็นทางการแล้ว ซึ่งจะเพิ่มความสะดวกแก่ผู้ประกอบการ ลดความผิดพลาดและความซ้ำซ้อนของข้อมูล เพื่อนำมาวางแผนในการส่งออกได้อย่างแม่นยำ.-สำนักข่าวไทย



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

today.line.me

บันทึกไฟล์เมื่อ: จันทร์ 16 สิงหาคม 2564 เวลา 14:48

Site Value: 60,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3) 180,000

หัวข้อข่าว: กยท.เริ่มนำ Single Form มาใช้ส่งออกยาง | สำนักข่าวไทย Online | LINE TODAY

